
平成 28年 7月 22日  

道立高等学校長 様 

市町村立中学校長 様 

市町村立小学校長 様 

 

北海道枝幸高等学校長  林   正 憲  

 

平成 28年度地域連携研修事業講演会の開催について（ご案内） 

盛夏の候 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に対し、多大なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度北海道教育委員会地域連携研修に係る研修会として、次のとおり講演会を開催し

ます。つきましては，貴校教職員の参加にご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今回は、初任段階教員研修（2年次研修）Ⅱ期（高等学校）を兼ねており、「自身の課題

の改善に生かす指導力の向上」に係るアドバイスをいただきながら、アクティブ・ラーニング型

授業の基本について、参加者全員で協議することによって充実した研修会にしたいと考えており

ますので、よろしくお願いいたします。 

記 

 

1 期  日 平成 28年 9月 9日（金） 

  12:30 13:00 13:15   16:15   

  受付 開会式 

講師紹介 

講演 

ワークショップ 

閉会  

2 会  場 北海道枝幸高等学校 視聴覚教室 

3 講  師 産業能率大学経営学部教授  鈴 木 建 生 氏 

4 演  題 協同学習を取り入れたアクティブ・ラーニング型授業の理念と技法 

5 申  込 別紙参加申込書に必要事項を記入の上、FAXまたメールでお申し込みください。 

  北海道枝幸高等学校 Fax 0163-62-3490・Tel 0163-62-1169 

      E-Mail s-esashi-jimu@hokkaido-c.ed.jp 

6 そ の 他 この件に関するお問い合わせは、教頭 三井智和までお願いします。 


